
PARKEERVERORDENING GEMEENTE 

GORINCHEM 2021(3e wijziging) 
 

De raad van de gemeente Gorinchem; 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 26 november 2024; 

 

gelet op de artikelen 156, tweede lid, onderdeel h en 225 van de Gemeentewet, artikel 24 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het bepaalde in of krachtens de 

Wegenverkeerswet 1994; 

 

besluit:  

 

Vast te stellen de 3e wijziging Parkeerverordening gemeente Gorinchem 2021 

 

Artikel 1   

 

Het in Afdeling V, artikel 14 genoemde tarief van € 76,70 wordt gewijzigd naar € 78,80.  

 

Artikel 2  

 

De in Afdeling IV, artikel 11 lid 1 genoemde tarieventabel zal worden gewijzigd. De nieuwe 

tarieventabel is opgenomen in de bijlage van deze verordening.  

  

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 

 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking, met 

dien verstande dat de bepaling die op grond van deze verordening wordt gewijzigd van toepassing 

blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025.  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 december 2024.  

 

de griffier,     de voorzitter, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tarieventabel behorende bij de Parkeerverordening 2021  

 

Bijlage 1: Tarieventabel 2025 “betaald parkeren zonder vergunning” 

 

 

 

Locatie  Aanduiding  Bedrag  Per  

 

1 

 

Het tarief voor het parkeren bij parkeerapparatuur, als bedoeld in artikel 6, onder b. bedraagt voor: 

 

 

1.1 

 

Parkeergarage Kweeklust 

 

 

Gebied B 

 

€ 1,93 incl. btw (€ 1,60 

excl. btw)  

 

Uur 

 

1.2 

 

Parkeergarage Kazerneplein 

 

 

Gebied B 

 

€ 1,93 incl. btw (€ 1,60 

excl. btw) 

 

Uur 

 

1.3 

 

Parkeerterrein Paardenwater 

 

 

Gebied A 

 

€ 1,61 (max. € 4,83) 

 

Uur  

 

1.4 

 

Parkeerterrein Buiten de Waterpoort 

 

 

Gebied A 

 

€ 1,61 (max. € 4,83) 

 

Uur  

 

1.5 

 

Parkeerterrein Bastion I / Bagijnenwal 

 

 

Gebied C 

 

€ 1,61 

 

Uur 

 

1.6 

 

Parkeerterrein Groenmarkt / Achter de Kerk 

 

 

Gebied D 

 

€ 4,03 

 

Uur 

 

1.7 

 

Parkeerterrein Stadhuisplein 

 

 

Gebied E 

 

€ 1,61 

 

Uur 

 

1.8 

 

Overig binnenstad (binnen wallen) 

 

 

Gebied F 

 

€ 3,22 

 

Uur 

 

1.9 

 

Overig Kanselpoortweg 

 

 

Gebied F 

 

€ 3,22 

 

Uur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bijlage 2: Tarieventabel 2024 “parkeervergunningen” 

 

 

 

 

 

Soort vergunning  

 

Locatie  

  

Belastingtarief  

 

 

 

 

Naam  

 

Categorie 

 

Naam  

 

Aanduiding 

 

Bijzonderheden 

 

Bedrag  

 

Per 

 

2 

 

 

Het tarief voor een parkeervergunning, als bedoeld in artikel 6, onder c. bedraagt: 

 

2.1 

 

Bewonersvergunning 

 

Cat. I 
n.v.t. 

  

 

Gebieden 

A, C, D, E, 

F, I, J, K 

 

1e vergunning op 

hetzelfde 

huishouden 

 

€ 95,55 

 

Jaar 

           

2e vergunning op 

hetzelfde 

huishouden 

 

€ 490,- 

 

Jaar 

           

2e Plus 

vergunning op 

hetzelfde 

huishouden met 

beperkte 

parkeerrechten 

 

€95,55 
 

Jaar 

 

      

 

 

 

Kweeklust 

 

Gebied B 

   

€ 242,55 

incl. btw 

(€ 200,45 

excl. btw) 

 

Jaar 

 

2.2 

 

Bedrijfsvergunning 

 

Cat. II 

 

n.v.t. 
Gebieden 

A, C, D, E, 

F, I, J, K 

  

 

Voor 1 kenteken 

 

€ 610,05 

 

Jaar 

       

Kazerneplein 

 

 

Gebied B 

   

€ 904,05 

incl. btw 

(€ 747,15 

excl. btw) 

 

Jaar 

       

Kweeklust 

 

 

Gebied B 

   

€ 757,05 

incl. btw 

(€ 625,66 

excl. btw)   

 

Jaar 

 

2.3 

 

Vergunning voor alle 

gebieden 

 

Cat. V 

 

n.v.t. 

 

Gebieden 

A, C, D, E, 

F, I, J, K 

   

€ 757,05 

 

Jaar 

 

2.4 

 

Wijziging van een vergunning zoals genoemd in 2.1 tot en met 2.3 

 

 

€ 18,06 

 

Keer 

 

2.5 

 

Bezoekersvergunning 

 

Cat. III 

 

n.v.t. 

  

Het tegoed 

 

€ 0,59 

 

Uur 



Gebieden 

A, C, D, E, 

F, I, J, K 

waarmee de 

bezoekersregeling 

per maand 

maximaal kan 

worden 

opgewaardeerd 

bedraagt €28,- 

 

 

2.6 

 

Vergunning tijdelijke 

werkzaamheden 

 

Cat. IV 

 

n.v.t. 

 

Gebieden 

A, C, D, E, 

F, I, J, K 

   

€ 17,64 

 

Dag 

 

Bijlage 3: Tarieventabel 2024 “verlenen of wijzigen parkeervergunning” 

 

 

 

 

 

Soort vergunning  

 

Locatie  

  

 

 

 

 

Naam  

 

Categorie  

 

Naam  

 

Aanduiding 

 

Bedrag  

 

Per 

 

3 

 

 

Het tarief voor een verlenen of wijzigen van een parkeervergunning, als bedoeld in artikel 8 onder c 

bedraagt: 

 

 

3.1 

 

 

Bewonersvergunning 

 

Cat. I 

 

Dokter 

Schöyerstraat 

 

 

Gebied G 

1e 

vergunning 

op hetzelfde 

huishouden 

 

€ 18,06 

 

Jaar 

 

3.2 

 

 

Bewonersvergunning 

 

Cat. I 

 

Nieuwe 

Wolpherensedijk  

 

Gebied H 1e 

vergunning 

op hetzelfde 

huishouden 

 

€ 18,06 

 

Jaar 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 december 2024. 

 

de griffier,      de voorzitter, 


